
UCHWAŁA NR 140/XX/2020
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 23 lipca 2020 r.

zmieniająca Uchwałę Nr 90/XIII/2019 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713)  i art. 6k ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 2010, 2020, z 2020 r. poz. 150, 284, 875) 
Rada Miejska w Suchedniowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Uchwale Nr 90/XIII/2019 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 28 listopada 2019 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1. Zmienia się  § 2, który otrzymuje brzmienie: Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
zbieranymi w sposób selektywny czyli z podziałem na frakcje opisane w Regulaminie Utrzymania Czystości 
i Porządku na terenie Gminy Suchedniów, ustala się w wysokości 36,00 zł od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

2. Zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: W przypadku kiedy właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, określa się stawkę opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 72,00 zł, tj. stanowiącej dwukrotność stawki ustalonej 
w §2 przedmiotowej uchwały.

3. Zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie: Ustala się stawkę opłat po zwolnieniu za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 34,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego nieruchomość 
jednorodzinną, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny, czyli z podziałem na frakcje, 
opisane w Regulaminie Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Suchedniów, a bioodpady 
stanowiące odpady komunalne są kompostowane w przydomowym kompostowniku.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 sierpnia 2020 r.

 
Przewodniczący                                                          
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 04F633AD-FB35-4CEF-920B-3A47D41C891F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska w Suchedniowie, kierując się zapisami art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) dokonuje wyboru
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.

Dokonano wyliczenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w przeliczeniu na jednego mieszkańca, która obowiązuje od 1 stycznia 2020 r. w Gminie Suchedniów,
biorąc pod uwagę zapisy art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach.

Po wnikliwej analizie ilości odpadów odbieranych i zagospodarowywanych z terenu Gminy Suchedniów
za I półrocze 2020 r. zachodzą przesłanki do wzrostu wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi celem prawidłowej realizacji zapisów art. 6r ww. ustawy, tzw. zbilansowanie systemu.

Gmina Suchedniów posiada podpisaną z firmą EKOM Maciejczyk Sp. J. w Nowinach umowę zgodnie
z którą koszt odbioru, transportu i zagospodarowania 1177 ton odpadów wynosi
1.565.873,67 zł. Na koniec I półrocza 2020 r. wydatkowana kwota stanowi 1.387.136,88 zł
i obejmowała odpady w ilości 1062 tony.

Analiza powyższa ukazuje, że od początku roku nastąpił (co potwierdzały dokumenty przekazywane od
wykonawcy czyli firmy EKOM oraz gminne dokumenty kontrolne dotyczące ważenia pojazdów
odbierających odpady przed rozpoczęciem jak i po zakończeniu odbioru odpadów) wzrost ilości odpadów
odbieranych z terenu gminy. Pomimo iż poziom segregacji wzrasta, to całkowita ilość odbieranych
i zagospodarowywanych odpadów również wzrasta. W I półroczu odebrano: 676,47 ton odpadów
zmieszanych, bioodpadów 84,84 ton, pozostałych frakcji zbieranych selektywnie (szkło, plastik, papier,
wielkiegabaryty, popiół, zużyty sprzęt elektryczny) – 300,56 ton. Otrzymana łączna ilość odpadów
odebranych w połowie bieżącego roku - 1062 tony – wskazuje na bardzo niebezpieczne zbliżenie się do
ilości odpadów przyjętej na etapie szacowania tegorocznego odbioru (1177 ton na cały 2020 rok). Wiąże się
to ściśle ze środkami finansowymi, które zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na realizację
przedmiotowego zadania i okazują się być niewystarczające. Przy utrzymaniu dotychczasowej tendencji,
środki finansowe zaangażowane w ramach umowy z Wykonawcą do wydatkowania wystarczą jedynie na
pokrycie kosztów odbioru odpadów za miesiąc lipiec.

W celu zabezpieczenia środków na odbiór i zagospodarowanie odpadów w kolejnych miesiącach
niezbędne jest podniesienie dotychczasowej opłaty do poziomów określonych w projekcie uchwały.

Brak zabezpieczenia dodatkowych środków na ten cel będzie skutkował koniecznością rozwiązania
zawartej z firmą EKOM Maciejczyk Sp. J. w Nowinach umowy, a tym samym zaprzestanie odbioru
odpadów z terenu Gminy Suchedniów, jak również brak możliwości ogłoszenia nowego przetargu.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 04F633AD-FB35-4CEF-920B-3A47D41C891F. Podpisany Strona 1




